

RADA NADZORCZA
PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARKI
KOMUNALNEJ Sp. z o.o.
w Zambrowie

Zambrow 11...grudnia 2017 roku



L.dz. 1222 /2017

OR
P-2-GRONO 17-21-17
12.12.2017

Biurow Rady
13.12.2017

Burmistrz Miasta Zambrow

W odpowiedzi na pismo Or.0003.104.2017 oraz przesłaną interpelacją Radnej Anny Chętnik, Rada Nadzorcza Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zambrowie uprzejmie informuje:

Zgodnie z art.9 pkt 14 Ustawy o finansach publicznych **nasza Spółka** w przeciwieństwie do jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych oraz zakładów budżetowych **nie jest zaliczana do sektora finansów publicznych**. Spółkę obowiązują przepisy Kodeksu Spółek handlowych oraz Statut Spółki i zgodnie z art.212 i 213 ksh organem kontrolnym spółek z ograniczoną odpowiedzialnością jest wspólnik, w naszym przypadku Burmistrz Miasta oraz powołana przez niego Rada Nadzorcza. **Koszty funkcjonowania Rady Nadzorczej i Zarządu obciążają koszty Spółki, a nie podatników naszego miasta.**

Dochodami Spółki są należności za wykonywane usługi, które Spółka otrzymuje za zrealizowane zamówienia pozyskane w wyniku wygranych przetargów publicznych. Spółka nie może otrzymywać i nie otrzymuje żadnych podatków ani dotacji. **Warto dodać, że Spółka nie otrzymała nigdy z budżetu Miasta a tym samym od podatników – mieszkańców) nawet złotówki.**

Natomiast sama corocznie wpłaca do budżetu Miasta w formie czynszu dzierżawy, podatków i dywidendy około półtora miliona złotych. W tym roku dokładnie 1.636.518,64 zł. Oprócz tego do miejskiego budżetu wpływają znaczne środki z tytułu udziału gminy w podatkach PIT i CIT. W 2016 roku wpłacony podatek PIT wyniósł 225.437 zł, a CIT 310.422 zł. To z podatków płaconych przez Spółkę pokrywane są wydatki na inwestycje miejskie, a także na koszty funkcjonowania Rady Miasta, w tym i Pani Radnej wynagrodzenie. Twierdzenie, że organy Spółki żyją na koszt podatników jest delikatnie mówiąc nieporozumieniem.

Jednak odnosząc się do treści interpelacji chcę stwierdzić, że Pani Radna uzurpując sobie prawo rozliczania Spółki prawa handlowego popada przy tym w zwykłą demagogię i populizm. Ponadto w sposób niedozwolony ingeruje w sferę życia prywatnego Prezesa i jego rodziny.

Z formalnego punktu widzenia mógłbym odmówić Pani Radnej wyjaśnień i odpowiedzi na postawione pytania i insynuacje lecz z szacunku dla organów jakimi są Rada Miasta i Burmistrz, odniosę się tzw. interpelacji, ale również do działalności Spółki, jej Prezesa i Rady Nadzorczej.

Faktem jest, że w przeciwieństwie do pozostałych miejskich spółek tylko PGK Sp. z o.o. działa na wolnym rynku w warunkach ostrej konkurencji i to wśród podmiotów prywatnych..Mimo to Spółka ciągle się rozwija, modernizuje się, zwiększa zatrudnienie i osiąga zyski.

Nie jest przypadkiem , że tylko nasza Spółka osiąga zysk ,choć pozostałe spółki tego typu w województwie podlaskim mają straty (Łomża , Dolistowo , Suwałki , Hryniewicze). Jak wspomniałem uprzednio , zamówienia na świadczone usługi Spółka pozyskuje w wyniku wygranych przetargów. Obecnie odbieramy i zagospodarowujemy odpady komunalne z 12 miast i gmin województwa podlaskiego i mazowieckiego. Dodatkowo spółka odbiera i unieszkodliwia odpady niebezpieczne zawierające azbest. W ubiegłym i w tym roku wygraliśmy przetargi w ponad 70 gminach województwa podlaskiego , mazowieckiego , lubelskiego i warmińsko – mazurskiego , a oferty składaliśmy w ponad 200 gminach. **Bardzo dobre wyniki finansowe Spółki pozwalają przedstawiać konkurencyjne oferty w naszym mieście. W 2013 roku Spółka zaoferowała odbiór i zagospodarowanie odpadów z najniższą ceną – następna oferta MPK Ostrołęka była wyższa o 41 % . W 2016 roku oferta naszej spółki była również najkorzystniejsza – następna oferta firmy Astwa Białystok była wyższa aż o 32,4% .** **Takie są fakty .**

Udział Spółki w tak dużej ilości przetargów wymaga dużej operatywności i mobilności Zarządu. Dodatkowo Spółka wykonuje zimowe utrzymanie ulic – najczęściej w porze nocnej. Ktoś to musi organizować i nadzorować. Powyższe fakty uzasadniały wystąpienie do Zgromadzenia Wspólników o zgodę na zakup samochodu , tym bardziej , że rozpoczął funkcjonowanie na 2 zmiany Zakład w Czerwonym Borze odległy o 15 km od Zambrowa (też zdarzają się awarie i problemy).

Prawo do korzystania z samochodu służbowego zostało ustalone na podstawie Ustawy z dnia 9 czerwca 2016 roku o zasadach kształtowania wynagrodzeń kierujących niektórymi spółkami (Dz.U. z 2016 r , poz. 1202) i Uchwały Nr 13/2016 Zgromadzenia Wspólników - § 4 z dnia 28.12.2016 roku oraz Umowy z Radą Nadzorczą na świadczenie usług zarządzania na czas pełnienia funkcji przez Prezesa. Upoważniają one do korzystania z samochodu z ustalonym limitem kilometrów wynoszącym 35.000 rocznie , co jest regułą w spółkach prawa handlowego.

Prywatnie Prezes jeździ samochodem Volkswagen Golf V nr rej. [REDAKTOWANE] , a synowie posiadają po 2 samochody.

Koszty podróży służbowych całej Spółki wynoszą:

2010 r. – 13.933,98 zł
2011 r – 6.172,50 zł
2012 r. – 5.926,20 zł
2013 r.- 5.255,34 zł
2014 r. – 4.820,00 zł
2015 r. – 3.820,00 zł
2016 r. – 5.440,00 zł

W zakresie przestrzegania obowiązujących przepisów Spółka jest kontrolowana przez różne instytucje: Urząd Skarbowy , Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska , Państwowego Inspektora Pracy , Urząd Marszałkowski , Zakład Ubezpieczeń Społecznych , Państwowy Inspektorat Sanitarny , Państwową Straż Pożarną.

Dodatkowo corocznie sprawozdanie finansowe Spółki jest badane przez biegłego rewidenta , zatwierdzone przez Zgromadzenie Wspólników i po weryfikacji sądowej rejestrowane w Sądzie Gospodarczym w Białymstoku .

Aby efektywniej zarządzać Spółką , za której zobowiązania zgodnie z ksh odpowiada materialnie własnym majątkiem Zarząd , należy się doksztalcać , poznawać nowe technologie i nowe przepisy. Obowiązkiem każdego pracownika jest szkolić się.

Wybudowana w 2012 roku kompostownia Compost – System GmbH jest firmy austriackiej i wymaga obsługi, serwisów i napraw. Stąd było kilka wyjazdów do Austrii. Przed wyborem technologii były wyjazdy Prezesa do zakładów przetwarzania

odpadów w Niemczech , Francji , Norwegii , Czechach. Od 3 lat przygotowujemy się do modernizacji sortowni , którą chcemy zautomatyzować poprzez zainstalowanie 2 robotów – separatorów fotooptycznych do segregacji papieru i tworzyw sztucznych. Omawiane urządzenia produkują 2 kraje – Niemcy i Japonia. Dlatego też na zaproszenie i koszt firmy japońskiej pojechała grupa około 20 osób zarządzająca zakładami komunalnymi z całej Polski w celu poznania technologii i eksploatacji w/w urządzeń.

Wszystkie wyjazdy Prezesa , oprócz Austrii były w większości pokrywane przez firmy produkujące urządzenia do przetwarzania odpadów.

Zakład Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów w Czerwonym Borze to nie jest dawne wysypisko śmieci , a nowoczesna fabryka , która dzięki podejmowanym przez Zarząd Spółki działaniom może już wkrótce stać się przodującym zakładem przetwarzania odpadów w naszym regionie.

Dlatego kadra przedsiębiorstwa ciągle się szkoli , poznaje nowe technologie , uczy się od najlepszych na świecie.

Obecne czasy wymagają aby wszyscy się szkolili , a nawet poznawali z czego składają się dochody budżetu miasta , kto je wpłaca i kto jest beneficjentem wydatków budżetu miasta.

PGK Sp. z o.o. jest bardzo dobrze i efektywnie zarządzana i przynosi co roku zyski. Wspiera finansowo działalność zambrowskich instytucji, przedszkoli , szkół , organizacji charytatywnych , społecznych , kulturalnych , sportowych na kwotę kilkudziesięciu tysięcy złotych rocznie.

Dodatkowo informuję , że Prezes obejmując funkcje kierowania przedsiębiorstwem w 1999 roku zastał Spółkę po likwidacji z bagażem nierozliczonych strat „ wypracowanych” w latach 1993 – 1998 w wysokości 715.412,87 zł przy ówczesnych przychodach ok.900 tys.zł rocznie .W okresie działalności obecnego Prezesa w latach 1999 – 2016 Spółka łącznie wypracowała zysk netto 9.426.636,03 zł

Na koniec z przyjemnością i satysfakcją pragnę poinformować , że za bardzo dobre wyniki Spółka w 2016 roku otrzymała prestiżowe wyróżnienie „Diamenty FORBESA” w kategorii firm o przychodach do 50 mln zł rocznie , a w roku bieżącym Prezes otrzymał na targach POL- ECO nominację i tytuł Dyrektora Roku Zakładów Oczyszczania Miast w Polsce.

Odpowiadając na Pani interpelację nasuwa się jeden wniosek – najlepiej być słabym lub najwyżej przeciętnym , nie można wyróżniać się. Zawieść jest cieniem sławy. Do krytyki innych nie potrzeba szczególnych umiejętności , ale do skutecznego działania , w tym , wyrobienia marki i pozycji firmy , są one niezbędne

Z poważaniem:

PRZEWODNICZĄCY
RADY NADZORCZEJ PGK Sp. z o.o.
w Zambrowie
mgr Andrzej Uszakiewicz